[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2025 года

№ 1231
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 18.06.2025 года № 917 «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление от 18.06.2025 года № 917 «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»:

- п. 2 читать в новой редакции:

«Признать утратившим силу:

-  Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 17.11.2022 года № 440 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское».

- Постановление администрации муниципального района «Забайкальский район» от 20.12.2018 года № 646 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район».

- Постановление администрации муниципального района «Забайкальский район» от 20.02.2020 года № 186 «О внесении  изменений  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район, утвержденный постановлением  Администрации  муниципального района «Забайкальский район» от 20.12.2018г. № 646.

- Постановление администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14.02.2020 года № 170 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе  с вязи с необходимостью продления срока  действия разрешения на строительство».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е. В. Кузьмину).
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                  А.В.Мочалов